i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRAP

Tipologia contribuente : Totale
Tematica : Base imponibile ed imposta relativa alle attivita istituzionali esercitate dalle P.A.
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 20 Gennaio 2020

Sezione di attivita

Numero
contribuenti

Base imponibile

Imposta netta

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura, silvicoltura
e pesca

125.681

179

283.012

1.581,07

175

24.034

137,34

Estrazione di minerali
da cave e miniere

3.048

0,00

0,00

Attivita manifatturiere

381.976

Kk

Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e
aria condizionata

17.259

24

22.305

929,38

24

1.896

79,00

Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita
gestione rifiuti e
risanamento

11.024

121

173.934

1.437,47

121

14.784

122,19

Costruzioni

492.968

Commercio all'ingrosso
e al dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e motocicli

959.999

31

90.037

2.904,43

31

7.653

246,88

Trasporto e
magazzinaggio

116.665

21

33.100

1.576,18

21

2.813

133,98

Attivita dei servizi di
alloggio e di
ristorazione

351.792

93

200.880

2.160,01

92

16.203

176,12

Servizi di informazione
e comunicazione

92.257

14

5.398

385,60

14

459

32,78

Attivita finanziarie e
assicurative

64.209

121.759

13.528,73

10.349

1.149,94

Attivita immobiliari

262.499

12

47.498

3.958,13

12

4.036

336,33

Attivita professionali,
scientifiche e tecniche

327.984

173

792.471

4.580,76

170

67.355

396,21

Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di
supporto alle imprese

139.694

46

100.962

2.194,83

46

8.582

186,56

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione sociale
obbligatoria

10.056

9.232

90.705.064

9.825,07

9.198

7.704.730

837,65

Istruzione

36.994

8.141

2.933.415

360,33

8.029

249.142

31,03

Sanita e assistenza
sociale

114.005

628

12.823.443

20.419,49

548

1.069.874

1.952,33

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

101.876

96.723

522,82

8.221

44,92

Altre attivita di servizi

207.060

482.800

402,33

40.967

34,43

Attivita di famiglie e
convivenze

79

*kk

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali

114

2.574

367,73

219

31,26
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EF | IPATHMENLO A alisi statistiche sulle dichiarazioni
J delle Finanze

Attivita non 2.745 350 656.051 1.874,43 344 55.606 161,64
classificabile
TOTALE 3.819.984 20.477| 109.611.652 5.352,92 20.225 9.290.343 459,35

Ammontare e media in migliaia di euro
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EF | DIPATHMENLO 5 b alisi statistiche sulle dichiarazioni
J delle Finanze

Tipo di imposta : IRAP

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Base imponibile ed imposta relativa alle attivita istituzionali esercitate dalle P.A.
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 20 Gennaio 2020

Eccedenze precedente dichiarazione Totale acconti

Imposta a debito

Sezione di attivita
Frequenza | Ammontare Media Frequenza | Ammontare Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e 16 227 14,21 135 22.053 163,36
pesca

45

2.131

47,35

Estrazione di
minerali da cave e 0 0 0,00 0 0 0,00
miniere

0,00

Attivita

. . kk rxk kk 5 2.670 533,92
manifatturiere

0,00

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

6 14 2,26 19 1.505 79,22

398

79,60

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione 58 2.426 41,82 94 12.302 130,88
rifiuti e
risanamento

31

2.636

85,02

Costruzioni ko *kk *hk *xk kk ok

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

23 760 33,02 29 7.666 264,35

Trasporto e

. . 5 419 83,88 17 2.042 120,12
magazzinaggio

773

193,32

Attivita dei servizi
di alloggio e di 60 2.536 42,27 80 15.932 199,15
ristorazione

15

656

43,72

Servizi di
informazione e ok ok ok 11 400 36,32
comunicazione

66

16,58

Attivita finanziarie

; . ok ok ok 6 10.392 1.732,03
e assicurative

0,45

Attivita immobiliari 4 39 9,72 10 4.144 414,45

74

18,57

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

32 857 26,77 114 62.687 549,89

62

3.050

49,20

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

12 138 11,51 31 8.380 270,32

18

214

11,90

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione 3.089 118.795 38,46 7.818 7.012.974 897,03
sociale

obbligatoria

1.664

231.044

138,85

Istruzione 615 4.671 7,60 6.339 210.125 33,15

1.835

37.918

20,66
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Sanita e

assistenza sociale

244

22.854

93,66

460

887.320

1.928,96

110

180.936

1.644,87

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

32

172

5,39

116

7.615

65,65

75

738

9,84

Altre attivita di
servizi

152

244

1,61

820

29.465

35,93

492

11.186

22,74

Attivita di famiglie
e convivenze

0,00

Organizzazioni ed

organismi
extraterritoriali

216

43,24

Attivita non
classificabile

71

2.221

31,28

239

46.145

193,08

120

8.834

73,61

TOTALE

4.430

157.053

35,45

16.353

8.344.765

510,29

4.495

480.666

106,93

Ammontare e media in migliaia di euro

415




delle Finanze

1\ Dipartimento U o
MEF y Y Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRAP
Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Base imponibile ed imposta relativa alle attivita istituzionali esercitate dalle P.A.

Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 20 Gennaio 2020

Sezione di attivita

Imposta a credito

Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca 21 381 18,14
Estrazione di minerali da cave e miniere 0 0 0,00
Attivitd manifatturiere ok ok ok
qunitura d| energia elettrica, gas, vapore e 6 21 3.47
aria condizionata
Forn_ltura d| acqua; reti fognarie, attivita 61 2579 42,28
gestione rifiuti e risanamento
Costruzioni ok ik ik
C_omm(_aruo a_||'|ngros_so e al dettagllp; o5 778 31,10
riparazione di autoveicoli e motocicli
Trasporto e magazzinaggio 6 421 70,21
Attivita dei servizi di alloggio e di ristorazione 62 2.921 47,11
Servizi di informazione e comunicazione Fkk *kk rkk
Attivita finanziarie e assicurative rkk *kk Fkk
Attivitd immobiliari rhk rrk rrk
Attivita professionali, scientifiche e tecniche 34 696 20,46
Noleggio, age_nzie di viaggio, servizi di 12 150 12,54
supporto alle imprese
Amrnmlstr_aZlone pubbllca e dlfega; 3.608 128.717 35,68
assicurazione sociale obbligatoria
Istruzione 731 3.825 5,23
Sanita e assistenza sociale 271 24.504 90,42
A_mvn_a artistiche, sportive, di intrattenimento e 35 316 9,04
divertimento
Altre attivita di servizi 187 234 1,25
Attivita di famiglie e convivenze rkk *kk Fkk
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali rrk *rk rrk
Attivitd non classificabile 85 1.595 18,77
TOTALE 5.157 168.074 32,59

Ammontare e media in migliaia di euro
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